
http://dse.unisalento.it @ 
P.IV A: 00646640755 
C.F. : 80008870752 

Complesso Ecotekne - Palazzina C 
Via per Monteroni - 73100 Lecce r.l 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL'EcONOMIA 

D.D .. -1.3 /2019 

Prot. n. 68s8 del,9. \\0 Il 2019 CI. VII/l 
I 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico individuale con contratto di lavoro 
autonomo di natura occasionale per il ruolo di "Esperto nella progettazione, gestione e realizzazione 
di progetti nell 'ambito di programmi INTERREG" per le esigenze dei Progetti INTERREG GRECIA­ 
ITALIA TRACES- Transnational Accelerator for a Cultura l and Creative EcoSystem (CUP 
F33C16000000008) e INTERREG ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO _ INNOTOURCLUST - 
Innovative Cross Border Tourism SME's Cluster (CUP F19117000210008) di cui al D.D. N. 252 
dell'11/12/2018. Nomina Commissione Giudicatrice. 

IL DIRETTORE 

VISTA la 1st CALL FOR ORDINARY PROJECT PROPOSALS n. 415 del 24/07/2017 per la 
presentazione di proposte progettuali nell'ambito del Cooperation Programme Interreg V/A Greece­ 
Italy (EL-IT) 2004-2020; 
VISTA la delibera del CdA n. 248 del 26/1012016 con cui è stata approvata la proposta progettuale 
TRACES _ Transnational Accelerato for a Cultural and Creative EcoSystem, presentata in risposta 
alla succitata Call di finanziamento e nominata la Dott.ssa Francesca Imperiale Responsabile del 
Progetto; 
VISTA la nota prot. n. N. AOO_178/PROT del 16/11/2017/0000911/38 con cui il Joint Secretariat 
dell' Autorità di Gestione del Programma INTERREG Greca-Italia comunicava l'ammissione al 
finanziamento del Progetto TRACES _ Transnational Accelerato for a Cultural and Creative 
EcoSystem; 
VISTO il D.D. n. 212 del 18/12/2017 con cui il Dipartimento di Scienze dell'Economia ha approvato 
il progetto ed il budget ottimizzato, a seguito dell'ammissione al finanziamento; 
VISTA il Bando "First Call for Proposals Standard Projects" - Programma INTERREG IPA CBC 
Italia-Albania-Montenegro; - 
VISTO il D.D. n. 115 del 29/05/2017 con cui si approvava la proposta progettuale 
INNOTOURCLUST _ "Innovative Cross Border Tourism SME's Cluster", presentata in risposta al 
Bando innanzi citato; 
VISTO l'atto dirigenziale n. 85 del 12/12/2017 con cui la Regione Puglia _ Autorità di Gestione del 
Programma INTERREG IPA CBC Italia _ Albania _ Montenegro _ approva la graduatoria dei progetti 
ammessi al finanziamento nell' ambito del suddetto Programma, tra i quali risulta il Progetto 
INNOTOURCLUST _ "Innovative Cross Border Tourism SME's Cluster"; 
VISTO il D.D. n. 252 in data 11/12/2018 con il quale è stato bandito l'avviso pubblico di procedura 
comparativa per il conferimento di n. 1 incarico individuale con contratto di lavoro autonomo di 
natura occasionale per il ruolo di "Esperto nella progettazione, gestione e realizzazione di progetti 
nell'ambito di programmi INTERREG" per le esigenze dei Progetti INTERREG GRECIA-ITALIA 
TRACES- Transnational Accelerator for a Cultural and Creative EcoSystem (CUP 
F33C16000000008) e INTERREG ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO _ INNOTOURCLUST­ 
Innovative Cross Border Tourism SME's Cluster (CUP F19117000210008); 

@2.~ 

-m --, ~ Le r 
Greece-Italy c..._.~~"....o 

REGIONE I terreg -I PA 
PUGLIA Italy - Albania - Montenegro 



http://dse.unisalento.it ® 
P.IVA: 00646640755 
C.F. : 80008870752 

Complesso Ecotekne - Palazzina C 
Via per Monteroni - 73100 Lecce f.l 

DIPARTIMENTO DI SCiENZE DELr:EcONO.MIA 

CONSIDERATO che i termini di presentazione delle candidature risultano scaduti in data 
28/12/2018 alle ore 13.00 e, pertanto, occorre procedere alla valutazione comparativa delle domande 
pervenute; 
VISTO la Legge del 6 novembre 2012 n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 recante disposizioni in materia di "Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 
VISTA la nota assunta al protocollo n. 6596 - class. VII/1 del 21/01/2019 con cui i Proff.ri Agg. 
Francesca Imperiale e Pierfelice Rosato, in qualità di Responsabili Scientifici dei progetti, hanno 
proposto i seguenti nominativi quali membri della Commissione Giudicatrice ai fini della selezione 
di cui al D.D. n. 252 dell' 11/12/2018: 

Prof Francesco Giaccari - Professore Ordinario di Economia Aziendale afferente al Settore 
Disciplinare SECS-P/07 dell'Università del Salento - Presidente; 
Prof.ssa Aggr. Paola Scorrano - Ricercatrice di Economia e Gestione delle imprese - Settore 
Disciplinare SECS-P/08 presso il Dipartimento di Scienze dell'Economia dell'Università del 
Salento - Componente; 
Dott.ssa Alessandra Inguscio -Personale Tecnico-Amministrativo - Categoria EP - in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali - 
Componente; 

VISTO il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. n. 1323 del 09.11.2012 modificato con D.R. n.119 
dell'08/02/2013, con D.R.738 del 31/07/2015 e con D.R. n. 895 del 07/10/2015; 
VISTO il Piano Integrato della Performance, della prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
dell 'Università del Salento 2018-2020; 
RITENUTO necessario procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle candidature pervenute; 

DECRETA 

Art. 1 Nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute in 
risposta all'avviso di selezione approvato con D.D. n. 252 dell' 11/12/2018, nelle persone di: 

Prof Francesco Giaccari - Professore Ordinario di Economia Aziendale afferente al Settore 
Disciplinare SECS-P/07 dell'Università del Salento; 
Prof.ssa Aggr. Paola Scorrano - Ricercatrice di Economia e Gestione delle imprese - Settore 
Disciplinare SECS-P/08 presso il Dipartimento di Scienze dell'Economia dell'Università del 
Salento; 
Dott.ssa Alessandra Inguscio -Personale Tecnico-Amministrativo - Categoria EP - in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali; 

Il Segretario sarà il componente più giovane in ruolo, ai sensi dell'art. 11 del citato Regolamento 
d'Ateneo per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo. 

REGIONE I e reg - I A C 
PUGLIA Italy - Albania - Montenegro 



DIPARTIMENTO DI SCrENZE DELL'EcONOMIA 

http://dse.unisalento.it @ 
~IVA: 00646640755 

C.F. : 80008870752 

Complesso Ecotekne - Palazzina C 
Via per Monteroni - 73100 Lecce r.l 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nella pnma seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

Il Direttore del Dipartime 
(Pro. Alessandra C 

Alla raccolta 
All'albo on line 
Agi i interessati 

l't r" 
Greece-Italy 
[<.o(~~~~~~"'.J1'Id 

REGIONE 
PUGLIA 


